Adare : edificia

Dominica

Probatur summa ^{xxxiiis} ^{iiiiid}.

Et dicunt (quod) sunt ibidem quidam betagii qui tenent in Kenry duas carucatas ^{xxvi} acras et duas partes unius acre terre, et solebant reddere per annum ^{vili} ^{xis} ^{viiiid}, set modo non redditū (nisi) ^{lxvis} ^{viiiid} per annum et non plus propter guerram.

Et dicunt quod quidam betagii tenent in Kynaleth' ii carucatas et ^{xxvi} acras terre et duas partes unius acre terre et solebant reddere per annum ^{xmli} ^{xvs} ^{ixd} ob. tempore pacis, set modo non redditū nisi ^{vili} ^{xmii} ^{iiiiid} propter guerram quia terra delecta est per Hibernicos et felonies.

Opera eorundem solebant valere per annum ^{xviiis} ^{viiiid} set modo non valent nisi vs propter guerras.

Et Tathogh Othe tenet quandam particulam terre in le Park' et reddit inde per annum ^{xmiiis} ^{xd}.

Et dicunt quod sunt in Geleston ^{vxx} acre terre que solebant valere per annum ^{xls} set modo non valent nisi ^{xis} per annum propter guerras.

Summa ^{vili} (i) ^{xs} ^{xd}.

David filius David Geraldi tenet libere ii carucatas terre in Ballycathan pro⁴ i marca per annum de redditu ad terminos Pasche et Michaelis et secta curie.

Libere tenentes

Adam Brarthne tenet libere ii carucatas terre et dimidiā in villa Ade Brachnok et in villa Radulfi Brachnok pro ^{xliis} ^{iid} de redditu per annum ad eosdem terminos et secta curie.

Ricardus filius Johannis tenet libere i carucatam terre pro ^{iiis} ^{iiid} in Gilbieston et secta curie bis per annum ad eosdem terminos.

¹unus cod. ²pratum et pastur' add. ³mlt' cod. ⁴per cod.

Ricardus Panter tenet libere i carucatam terre in Ballytegan pro
liis *IIIId* ad <eosdem> terminos et secta curie quater per annum.

Thomas filius Mathei tenet libere *XL* acras in Bewbusson' pro *xs*
viid de redditu per annum ad eosdem terminos et secta curie.

44v Henricus Davy filius Johannis tenet in Kenry videlicet in le Paleys|
et terra Cromp *xxi* carucatas pro *vili* *xviii* de redditu per annum ad
eosdem terminos et secta curie cum fuerit ad etatem; et custodia
heredum predicti David datur Ade Bryton.

Thomas filius Johannis heres Thome Purcell tenet libere *v* carucatas
terre in Ballycachlan pro¹ *iid* per annum et sectam curie bis per annum.

Johannes Hubert tenet carucatam et dimidiam terre in Bowly pro
viid per annum et *i* sperverio.

Et dicunt <quod> Adam How tenet *xv* acras terre in lez Killenis et
solebat reddere per annum in antiquo tempore *xs*, et modo non reddit
nisi *iis* quia sunt in manu domini <regis> per eschaetam.

Et dicunt quod sunt ibidem quidam burgenses qui tenent burgagia
sua de duabus partibus duarum parcium et redditu inde per annum
lvii *viiiid* redditus ad <terminos> Pasche et Michaelis et quilibet eorum
facit sectam ad hundredum.

Robertus Symon tenet quandam particulam terre de terra Rage pro
viid de redditu per annum ad eosdem terminos.

Summa redditus beati Michaelis et Pasche *xvili* *(is)* *viid*.

Molendina Et dicunt quod proficia *ii* molendinorum aquaticorum spectant-
<ium> ad duas <partes> *ii* parcium valent per annum *i* marcum exceptis
su<m>ptibus et non plus propter paupertatem patrie.

Columforia Extendunt columfori<a> ibidem spectancia ad duas partes <duarum
parcium ad> *i* marcum.

De perquisitis Et est ibidem *i* burgagium de quo proficia extendunt ad *ii*
hundredi partes p(er) annum <ad> *xd* ob.

Summa *xxviii* *viid* ob.

Placita curie Extendunt proficia de duabus partibus duarum parcium hundredi
ibidem ad *i* marcum per annum.

Castelrobert Extendunt proficia de duabus partibus duarum parcium curie
forincece ibidem ad dimidiam marcum per annum.

Probatur summa *ixli* *vis* *viiiid*.

Extendunt proficia curie forincece de duabus partibus duarum
parcium predictarum ibidem ad *iis* per annum.

¹per cod.

Probatur summa iis

Summa huius extente *XLII* *III* ob.

Qui iurati ut infra eligere Galfridum Album Henricum Crenagh et Robertum Juvenem servientes.

136

27 May 1310

Inquisicio capta apud Casshell coram Nigello Brune escaetore Hibernie die Mercurii proximo ante Ascensionem Domini anno regni regis Edwardi filii regis Edwardi tercio ad inquirendum quantum manerium de Athleccath cum pertinenciis, quod fuit domine Agnetis de Valens', valeat per annum in omnibus exitibus, et si predicta Agnes die quo obiit fuit seisita in dominico suo ut de feodo de predicto manerio et quis sit eius heres proximus et cuius etatis et si habuit in predicto manerio merum feodum seu talliatum aut si illud tenuit ad terminum vite vel annorum et qualiter et quomodo et quo titulo vel quo iure fuit inde seisita et ad quem manerium illud post mortem predice Agnetis remanere descendere vel reverti debet iure hereditario vel alio modo et qualiter et quomodo et quo titulo et qui vel quis manerium illud super seisinam domini regis ingressi sunt vel ingressus est sine licencia ipsius domini regis redditus et servicia et alias exitus inde levando et colligendo ut predictum est et cuiusmodi exitus et qualiter et quomodo et ex qua causa per sacramentum Hugonis de Lees, Johannis Harald, militum, Roberti de Blond, Galfridi filii Ricardi, Mauricii de London, Jordani Coterell, Ricardi de Lexton, Johannis de Lundon, Roberti Lovell', Philippi Gremaud, Audoeni Ithenard, Thome filii Rys, Johannis Brune, Willelmi le Wilde, Almarici de Bellofago, Bartholomei le Flemyn, Henrici filii Thome, Andree Sygyn, Nigelli filii Johannis, Philippi de Nynche, Thome filii Willelmi, Mauricii filii Mathei, Ricardi Keting de Esthon', Mauricii Gerneys, Nicholai Gregory, Ade filii Ricardi, David le Rede, Johannis filii Symonis, David le White et Nicholai le Flemyn.

45^r

Qui iurati dicunt super sacramentum suum quod quidam Johannes de Verdon fuit aliquo tempore seisitus de manerio de Athlaccath cum suis pertinenciis et de omnibus aliis maneriis que Agnes de Valens' tenuit in comitatu Lymeric' et extra seisinam suam feoffavit quemdam Mauricium filium Geraldi et dictam Agnetem uxorem eius de predictis maneriis, tenendis sibi et heredibus de corporibus ipsorum Mauricii et Agnetis procreatis. Et si predicti Mauricius et Agnes obierint sine herede de corporibus ipsorum procreato, quod predicta maneria cum pertinenciis integre rema(ne)rent rectis heredibus predicti Mauricii. Post quod feoffamentum predictus Mauricius obiit sine herede inter ipsum et dictam Agnetem procreato, set habuit quandam filium qui fuit heres eius de quadam muliere quam disponsaverat antequam

predictam Agnetem disponسavit. Qui quidem filius vocabatur Geraldus filius Mauricii et fuit post obitum predicti Mauricii in custodia domini regis propter minorem etatem eius. Et predicta Agnes tenuit predicta maneria ad terminum vite sue per formam donacionis predicte de hereditate predicti Geraldii. Et cum predictus (Geraldus) ad etatem suam pervenisset et fuissest seisisus de maneriis¹ de Maynoth Rathymgan et Leye cum pertinenciis in comitatu de Kildare, feoffavit inde Johannem filium Thome, tenendis sibi et heredibus suis de capitalibus dominis feodi illius per servicia inde debita et consueta, similiter cum reversione predictorum maneriorum in comitatu Lymeric' et cum omnibus aliis reversionibus que sibi possent vel deberent aliquo modo reverti per totam Hiberniam; post quod feoffamentum dictus Geraldus obiit sine herede de se. Et quia predictus Johannes filius Thome vivente predicto Geraldo non adquisivit sibi intendenciam nec fidelitatem dicte Agnetis nec aliorum tenencium, resortivit ius predicte reversionis cuidam Juliane de Cogan amite dicti Geraldii et sorori dicti Mauricii; que quidem² Juliana audivit referre quod predicta Agnes fuit defuncta et fecit attornatos suos per litteras suas patentes ad eundem ad omnia maneria que dicta Agnes tenuit de hereditate sua in comitatu Lymeric' et eciam ad eundem³ ad manerium de Rathmore in comitatu Kildare et ad capiendum seisinam ad opus predicte Juliane de omnibus⁴ predictis maneriis. Qui quidem attornati sine aliquo impedimento sic fecerunt; et postquam predicta Juliana sic fuerat plene seisia, feoffavit per cartam suam predictum Johannem filium Thome de omnibus predictis maneriis cum eorum pertinenciis, habendis et tenendis sibi et heredibus suis de capitalibus dominis feodi illius per servicia inde debita et consueta. Et inde sibi fecit liberari seisinam per attornatos suos, quibus ipse plenam potestatem dederat sic faciendi per litteras suas patentes, sicut per eas plenius patet; quam⁵ quidem seisinam dictus Johannes filius Thome per longum tempus continuavit et postea in bona et simplici seisia ipsius Johannis filii Thome predicta Juliana remisit et quieteclamavit predicto Johanni filio Thome totum ius et clameum quod habuit in omnibus maneriis predictis cum pertinenciis imperpetuum; et in illa quieteclamancia dicta Juliana obligavit se et heredes suos ad warantizandum predicto Johanni filio Thome et heredibus suis predicta maneria cum pertinenciis imperpetuum. Et postea predictus Johannes filius Thome transf(r)etavit ad partes Anglie et ibi convenit inter ipsum Johannem ex una parte et Willelmum de Valens' nomine dicte Agnetis ex parte altera hoc modo, quod predictus Johannes filius Thome extra seisinam suam dimitteret predicta Agneti predicta maneria cum pertinenciis tenenda ad terminum vite ipsius Agnetis salva predicto Johanni filio Thome reversione predictorum maneriorum post decessum ipsius Agnetis; per quamquidem dimissionem predicta Agnes tenuit predicta maneria cum pertinenciis per longum tempus. Et super hoc communis rumor venit

45^v

predictam Agnetem disponسavit. Qui quidem filius vocabatur Geraldus filius Mauricii et fuit post obitum predicti Mauricii in custodia domini regis propter minorem etatem eius. Et predicta Agnes tenuit predicta maneria ad terminum vite sue per formam donacionis predicte de hereditate predicti Geraldii. Et cum predictus (Geraldus) ad etatem suam pervenisset et fuissest seisisus de maneriis¹ de Maynoth Rathymgan et Leye cum pertinenciis in comitatu de Kildare, feoffavit inde Johannem filium Thome, tenendis sibi et heredibus suis de capitalibus dominis feodi illius per servicia inde debita et consueta, similiter cum reversione predictorum maneriorum in comitatu Lymeric' et cum omnibus aliis reversionibus que sibi possent vel deberent aliquo modo reverti per totam Hiberniam; post quod feoffamentum dictus Geraldus obiit sine herede de se. Et quia predictus Johannes filius Thome vivente predicto Geraldo non adquisivit sibi intendenciam nec fidelitatem dicte Agnetis nec aliorum tenencium, resortivit ius predicte reversionis cuidam Juliane de Cogan amite dicti Geraldii et sorori dicti Mauricii; que quidem² Juliana audivit referre quod predicta Agnes fuit defuncta et fecit attornatos suos per litteras suas patentes ad eundem ad omnia maneria que dicta Agnes tenuit de hereditate sua in comitatu Lymeric' et eciam ad eundem³ ad manerium de Rathmore in comitatu Kildare et ad capiendum seisinam ad opus predicte Juliane de omnibus⁴ predictis maneriis. Qui quidem attornati sine aliquo impedimento sic fecerunt; et postquam predicta Juliana sic fuerat plene seisia, feoffavit per cartam suam predictum Johannem filium Thome de omnibus predictis maneriis cum eorum pertinenciis, habendis et tenendis sibi et heredibus suis de capitalibus dominis feodi illius per servicia inde debita et consueta. Et inde sibi fecit liberari seisinam per attornatos suos, quibus ipse plenam potestatem dederat sic faciendi per litteras suas patentes, sicut per eas plenius patet; quam⁵ quidem seisinam dictus Johannes filius Thome per longum tempus continuavit et postea in bona et simplici seisia ipsius Johannis filii Thome predicta Juliana remisit et quieteclamavit predicto Johanni filio Thome totum ius et clameum quod habuit in omnibus maneriis predictis cum pertinenciis imperpetuum; et in illa quieteclamancia dicta Juliana obligavit se et heredes suos ad warantizandum predicto Johanni filio Thome et heredibus suis predicta maneria cum pertinenciis imperpetuum. Et postea predictus Johannes filius Thome transf(r)etavit ad partes Anglie et ibi convenit inter ipsum Johannem ex una parte et Willelmum de Valens' nomine dicte Agnetis ex parte altera hoc modo, quod predictus Johannes filius Thome extra seisinam suam dimitteret predicta Agneti predicta maneria cum pertinenciis tenenda ad terminum vite ipsius Agnetis salva predicto Johanni filio Thome reversione predictorum maneriorum post decessum ipsius Agnetis; per quamquidem dimissionem predicta Agnes tenuit predicta maneria cum pertinenciis per longum tempus. Et super hoc communis rumor venit

¹manerio cod.²quidam cod.³eundum cod.⁴de add.⁵qui cod.

quod dicta Agnes fuit mortua, per quod dictus Johannes filius Thome seisivit et appropriavit sibi omnia maneria predicta tanquam reversionem suam. Et super hoc dicta Agnes sequebatur per suos generales attornatos assisam nove disseisine de predictis maneriis versus predictum Johannem filium Thome et per recognitionem assisarum illarum recuperavit liberum tenementum suum in tali statu quem habuit die quo ipsa disseisita (fuit); quam quidem seisinam sic recuperatam continuavit usque ad secundum diem Januarii anno regis nunc tertio, quo die ipsa Agnes obiit. Et quamcito noticia mortis eiusdem Agnetis venit ad predictum Johannem filium Thome, ipse intravit omnia predicta maneria cum pertinentiis tanquam in ius suum et in reversionem sibi pertinentem et fuit inde pacifice seisitus per decem dies. Et post illos decem dies Johannes de Cogan venit ad manerium de Athleccath et eiecit homines predicti Johannis filii Thome et appropriavit sibi seisinam predicti manerii tanquam filio et heredi predicte Juliane et inde morabatur seisitus per unum diem et unam noctem. Et super hoc venit Johannes filius Roberti assignatus loco escaetoris per breve domini regis et amovit dictum Johannem de Cogan de manorio de Achlectath et illud in manu domini regis seisivit et ibidem fecit unum ballivum pro domino rege. Et statim postea dictus Johannes filius Thome sciens dictum (Johannem filium Roberti dictum) Johannem de Cogan eieisse¹ de predicto manorio ²et quod clamabat feodium et ius in predicto manorio³ in exheredacionem suam et dubitavit quod seisina⁴ domini regis habita extra seisinam Johannis de Cogan sibi posset cedere in periculum exheredacionis,⁴ misit ibidem gentes suas et fecit reseisiri dictum manerium ad opus suum proprium extra seisinam domini regis et fecit levari redditus et alios exitus eiusdem manerii quod tenetur de domino rege in capite, et quod manerium valet per annum in omnibus exitibus *XLIX*hi* xis *III*d*** sicut patet per extentam inde factam preter terram et redditus de Wrigidy quod est membrum eiusdem manerii, et in quod Robertus Bagot est ingressus post predictum secundum diem Januarii, quod valet per annum *XXV*li* XVI*is* VII*d**. Et dicunt quod predictus Johannes filius Thome levari fecit redditus de termino Pasche proximo preterito per Galfridum le Hunte servientem dicti Johannis filii Thome et per Ricardum le Chapley de Adare receptorem suum et hoc per causas supradictas. Et dicunt quod (pre)dicta Agnes non habuit⁵ in predictis maneriis die quo obiit nisi terminum vite ex dimissione dicti Johannis filii (Thome) sicut est antedictum et quod ipsi nesciunt aliquem hominem cui predicta maneria debent remanere descendere vel reverti iure hereditario nec alio modo nisi predicto Johanni filio Thome qui predictam dimissionem predice Agneti extra seisinam suam fecit, tenendam de ipso Johanne filio Thome et heredibus suis et reservando sibi et heredibus suis

¹eiesisse cod.²³add. marg.³seisinam cod.⁴exheredacionem cod.⁵non habuit add.

reversionem predictorum maneriorum post mortem¹ predicte Agnetis. In cuius rei testimonium iurati huic inquisicioni sigilla sua apponi fecerunt. Datum die et anno predictis.

137

Obitus Brene
Borow et
aliorum
Hibernicorum

Memorandum quod anno Domini millesimo quinquagesimo interfecti fuerunt apud Clontarf per Normanos videlicet Brene Borow, Murgh' Make Brene, Tege Okelly, Donlyn Ohartegane, Gylle Baremede et sepulti sunt per sanctum Magnann apud Kilmaynan ante magnam crucem lapideam.

Anno Domini millesimo c^oLXVIII^o Robertus filius Stephani nec promissionis immemor nec fidei contemptor cum xxx militibus venit in Hiberniam. Et eodem tempore venit Mauricius filius Geraldii in Hiberniam.

Anno Domini M^oCLXIX^o comes Ricardus Strangulensis iuvenem quemdam de familia sua Remundum nomine cum x militibus circa Kalendas Maii in Hiberniam premisit. Eodem anno idem Ricardus comes cum quasi cc militibus et aliis circiter mille in vigilia sancti Bartholomei apostoli applicuit, qui quidem Ricardus fuit filius Gilberti comitis Strangulensis.
⁴⁶

138

6 Dec. 1318

Pateat universis me Thomam filium Johannis comitem Kildare concessisse et confirmasse domine Blanchie comitis Kildare matri mee ad totam vitam ipsius comitis unum mesuagium et totam terram cum suis pertinenciis de Dustoragh in tenemento de Cromy whole, unum mesuagium et totam terram cum pertinenciis in le Clogheran in tenemento de Adare, Inginston, Ballygillyn, Lysleran, Cloncowan, Ballynglas cum pertinenciis in Otymmy, unam carucatam terre in Tyrnehary in tenemento de Mainoth cum pertinenciis et omnes terras et tenementa de Taghmeheo cum pertinenciis in ar<e>ste, unum mesuagium et omnes terras cum pertinenciis del Blakehalle in areste, unum mesuagium et omnes terras cum pertinenciis in Tyrmor qui dicitur Goryng, omnes terras et tenementa cum pertinenciis in Taghmeheo in ar<e>ste cum pertinenciis que fuerunt Simonis Flatesbury et David le Masiner, duas carucatas terre cum pertinenciis in villa de Rahimgan et Tyllaghlybe <vacat> de vendicione David de Say, unum mesuagium et medietatem unius carucate terre cum pertinenciis in Johniston in le Coylagh, unum mesuagium et duas carucatas et dimidiam terre cum pertinenciis in villa Hibernicorum iuxta Adkyp in tenemento de Balymor, medietatem unius mesuagii et omnium

¹post mortem add.

curtilagiorum cum pertinenciis in Botillerystreot, unam carucatam¹ terre cum pertinenciis in Kilmahmok in tenemento de Clonkyn; habenda et tenenda omnes terras predictas tenementa et mesuagia cum pertinenciis ad totam vitam ipsius comitis, de quibus dicta (Blanchia cum Johanne) filio Thome quondam comite Kildare patre meo ad vitam ipsius comitis coniunctim fuit feoffata. Et ego dictus Thomas et heredes mei predictas terras et tenementa redditus et mesuagia cum suis pertinenciis eidem comitis matri mee ad totam vitam suam contra quoscumque warantizabimus. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum est appensum. Datum apud Kildare die Lune in festo sancti Nicholai episcopi et confessoris anno regni regis Edwardi filii regis Edwardi decimo. Hiis testibus: domino Waltero Darense episcopo, domino Mauricio filio Geraldi milite, domino Johanne de Wellysley, domino Geraldo de Sancto Michaele, domino Thoma Percevall et aliis. |

46v

139

2 Sept. 1318

Die Veneris proximo ante festum Nativitatis beate Marie Virginis anno regni regis Edwardi filii regis Edwardi duodecimo ita convenit inter nobilem virum dominum Thomam filium Johannis comitem Kildare ex parte una et Hugonem Og Otothil ex altera, videlicet, quod predictus comes concessit dicto Hugoni totam terram de villa Roberti et villa Hybernicorum videlicet sex(ies) viginti acras sine aliquo redditu ex(c)pto redditu capitali, et pro residuo tocius terre quo cienscumque contigerit eam esse arratam dictus Hugo persolvet dicto comiti pro qualibet acra arrata ut premittitur tantum redditum quantum dicta terra reddere consueverat; et si contingat quod aliqui de suis quoquomodo comitatui Kildare malefacere presumant, quod dictus Hugo de eorum malefactis statim dicto comiti respondet et onerabitur; si vero aliqui de nacione dicti Hugonis seu alii sibi adherentes dicto comitatui malefaciant, quod tunc dictus Hugo cum hominibus dicti comitatus insurget et eisdem auxilium prestabit ad tales malefactores destruendos licet de sua fuerint nacione. Et ad istam convencionem firmiter observandam partes suprascripte huic scripto indentato sigilla sua alternatim apposuerunt. Datum die et anno ut supra.

Terra de villa
Roberti et villa
Hybernicorum

140

[1297]

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus de Vescy concessi et reddidi domino meo domino Edwardo Dei gratia regi Anglie domino Hibernie et duci Aquitannie illustri castrum manerium et comitatum de Kildare cum omnibus pertinenciis et libertatibus suis scilicet

Carta W. Vescy
facta super
castrum manerium
et comitatum Kildare

¹carucatam cod.

quicquid habui vel habere potui in Hibernia. Concessi similiter eidem domino meo domino regi pro me et heredibus meis manerium de Sprouston cum omnibus pertinentiis suis tam in Anglia quam in Scotia unde Isabella que fuit uxor domini Johannis de Vescy fratris mei duas partes et Clemencia que fuit uxor Johannis de Vescy filii mei terciam partem tenent in dotem; tenendum et habendum eidem domino meo (domino) regi et heredibus suis post mortem ipsarum Isabelle et Clemencie una cum predictis castro manerio et comitatu feodis militum advocationibus ecclesiarum et omnibus aliis que in Hibernia vel (in) predicto manerio de Sprouston habui vel habere potui quocumque modo quieta et soluta ab omni exaccione mei vel heredum meorum imperpetuum. In cuius rei testimonium sigillum meum apposui huic scripto. Hiis testibus: venerabilibus patribus A[ntonio] Dunolmensi, W[illelmo] Eliensi et W[altero] Coventrensi et Lichefeldensi episcopis, Hugone Dispensario, Johanne de Langeto(n) cancellario domini regis Anglie, Johanne de Drokennesford thesaurario garderobe eiusdem, Johanne de Metingham, Johanne de Berewyk, Elia de Bekingham,

47^r Petro de Leycestr' et aliis. |

141

9 May 1286

(Also found on the charter roll of 14 Ed. I, London, PRO C.53/74 m.1, no. 4 [=Calendar of Charter Rolls, II, p. 337]).

Concessio ad
habendum
mercatum in
Mainoth

Edwardus Dei gratia rex Anglie dominus Hibernie et dux Aquitannie archiepiscopis episcopis abbatibus prioribus comitibus baronibus iusticiariis vicecomitibus prepositis ministris et omnibus ballivis et fidelibus suis salutem. Sciat is nos concessisse et hac carta nostra confirmasse dilecto nobis Geraldo¹ filio Mauricii quod ipse et heredes sui imperpetuum habeant unum mercatum singulis septimanis per diem Veneris apud manerium suum de Maynoth in comitatu de Kyldare in Hibernia et unam feriam ibidem singulis annis per tres dies duraturam, videlicet, in vigilia in die et in crastino festi² Nativitatis beate Marie, nisi mercatum illud et feria illa sint ad nocumentum vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum. Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris quod predictus Geraldus³ et heredes sui imperpetuum habeant predicta mercatum et feriam apud manerium suum predictum cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad huiusmodi mercatum et feriam pertinentibus nisi mercatum illud et feria illa sint ad nocumentum vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum sicut predictum est. Hiis testibus: venerabili patre R[oberto]⁴ Bathoniensi et Wellensi episcopo, Edmundo fratre nostro, Edmundo comite Cornubie, Gilberto de Clare comite

¹Gerardo C.²sancte cod.³Gerardus C.⁴D cod.

Gloucestrie et Hertford,¹ Henrico de Lacy comite Lincolnie, Roberto Tybetot, Roberto filio Johannis, Ricardo de Brus, Edmundo de Mortuo Mari, Willelmo de Leyburne, Ricardo de Busco² et aliis. Datum per manum nostram apud Cantuar' nono die Maii anno regni nostri quartodecimo. |

47v

142

14 May 1316

(Also found on the charter roll of 9 Ed. II, London, PRO C. 53/102 m. 5 no. 12 [=Calendar of Charter Rolls, III, p. 307]).

Edwardus Dei gratia rex Anglie dominus Hibernie et dux Aquitannie archiepiscopis episcopis abbatibus prioribus comitibus baronibus iusticiariis vicecomitibus prepositis ministris et omnibus ballivis et fidelibus suis salutem. Sciatis nos, pro bono et laudabili servicio quod dilectus et fidelis noster Johannes filius Thome de Hibernia celebris memorie domino Edwardo quondam regi Anglie patri nostro et nobis hactenus impendit et nobis impendet in futurum, dedisse concessisse et hac carta nostra confirmasse eidem Johanni castrum et villam de Kildare cum terris redditibus et aliis pertinenciis suis sub honore et nomine comitis de Kildare ipsumque prefecisse in comitem eiusdem loci; habenda et tenenda eidem Johanni et heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreatis una cum feodis militum advocationibus ecclesiarum abbathiarum prioratum hospitalium et aliarum domorum religiosarum in comitatu de Kildare homagiis service lib(e)re tenencium firmariorum et betagiorum wardis maritagiis releviis escaetis molendinis stagnis vivariis aquis ripariis piscariis boscis moris mariscis pratis pascuis pasturis libertatibus liberis consuetudinibus et omnibus aliis ad predicta castrum et villam pertinentibus quoquomodo, excepto officio vicecomitis comitatus de Kildare et hiis que ad officium vicecomitatus ibidem pertinent que nobis et heredibus nostris volumus remanere, de nobis et heredibus nostris per servicium duorum feodorum militum imperpetuum. Et si idem Johannes obierit sine herede masculo de corpore suo legittime procreato, tunc predicta castrum et villa cum terris redditibus feodis militum advocationibus ecclesiarum abbathiarum prioratum hospitalium et aliarum domorum religiosarum homagiis service libere tenencium firmariorum betagiorum wardis maritagiis releviis esca(e)tis molendinis stagnis vivariis aquis ripariis piscariis boscis moris mariscis pratis pascuis pasturis libertatibus lib(e)ris consuetudinibus et omnibus aliis ad predicta castrum et villam pertinentibus ad nos et heredes nostros integre revertantur. Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris quod

¹Heref' C.²Bosco C.

predictus Johannes habeat et teneat sibi et heredibus (suis) masculis de corpore suo legitime procreatis predicta castrum et villam cum terris redditibus et aliis pertinentiis suis sub honore et nomine comitis de Kildare similiter¹ cum feodis militum advocationibus ecclesiarum
 48^r abbathiarum prioratum hospitalium et aliarum domorum | religiosarum homagiis serviciis libere tenencium firmariorum betagiorum wardis maritagiis releviis escaetis molendinis stagnis vivariis aquis ripariis piscariis boscis moris mariscis pratis pascuis pasturis libertatibus liberis consuetudinibus et omnibus aliis ad predicta castrum et villam pertinentibus quoquomodo, excepto officio vicecomitis comitatus de Kildare et hiis que ad officium vicecomitatus ibidem pertinent que nobis et heredibus nostris volumus remanere, de nobis et heredibus nostris per servicium duorum feodorum militum imperpetuum. Et si idem Johannes obierit sine herede masculo de corpore suo legitime procreato, tunc predicta castrum et villa cum terris redditibus feodis militum advocationibus ecclesiarum abbathiarum prioratum hospitalium et aliarum domorum religiosarum homagiis serviciis libére tenencium firmariorum betagiorum wardis maritagiis releviis escaetis molendinis stagnis vivariis aquis ripariis piscariis boscis moris mariscis pratis pascuis pasturis libertatibus liberis consuetudinibus et omnibus aliis ad predicta castrum et villam pertinentibus ad nos et heredes nostros integre revertantur sicut predictum est. Hiis testibus: venerabilibus patribus W[altero] Cantuariensi archiepiscopo tocius Anglie primate, J[ohanne] Norwicensi et W[altero] Exoniensi² episcopis Johanne de Britannia comite Rychemund, Hugone le³ Despenser' seniore, Rogero de Mortuo Mari de Wygemore, Hugone le Despenser' juniore, Rogero de Mortuo Mari de Chirk, Johanne de Crombewell senescallo hospicii nostri et aliis. Datum per manum nostram apud Westmonasterium quartodecimo die Maii anno regni nostri nono.

143

Here shulde insue a patent grauntyn' by E[dward] the II^{de} to Thomas son to John Erle of Kildare upon the office of shireship & libertie of the counte of Kildare. Dat' secundo die Augusti anno regni sui undecimo⁴ [1317] as it appierith more pleniere in the said patent whiche might not be had at the writing of this boke and now latly was founde whiche is now verbatim copied in this boke in the XLVIII lef.

Et irrotulatur in rotulo memorandorum scaccarii Dublinie de termino Michaelis anno regni Edwardi filii regis Edwardi undecimo [1317].

Irrotulatur eciam coram iusticiariis de banco scaccarii Dublin' termino sancte Trinitatis anno regni regis Edwardi filii regis Edwardi XIII° [1319].

Irrotulatur coram cancellario patente extra de anno regni regis Edwardi tercii post conquestum Anglie decimo octavo et Francie

48^v quinto [1344].

¹simul C.

²Oxonien' cod.

³de cod.

⁴undedecimo cod.

144

9 Dec. 1317

(Also found on the patent roll of 11 Ed. II, London, PRO C. 66/148 *m. 9*
 [=Calendar of Patent Rolls 1317-1321, p. 63]).

Edwardus Dei gratia rex Anglie dominus Hibernie et dux Aquitannie militibus liberis hominibus et omnibus aliis tenentibus de comitatu et libertate de Kyldare in Hibernia salutem. Cum nuper pro bono et laudabili servicio quod Johannes filius Thome de Hibernia comes de Kildare iam defunctus celebris memorie domino Edwardo genitori nostro et nobis postmodum impenderat nobisque impenderet in futurum dedissemus et concessemus per cartam nostram eidem Johanni castrum et villam de Kildare cum pertinenciis sub honore et nomine comitis de Kildare ipsumque prefecissemus in comitem eiusdem loci, habenda et tenenda eidem Johanni et heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreatis una cum feodis militum advocationibus ecclesiarum abbathiarum prioratum hospitalium et aliarum domorum religiosarum in comitatu predicto libertatibus liberis consuetudinibus et omnibus aliis ad predicta castrum et villam pertinentibus quoquomodo, excepto officio vicomitis¹ comitatus predicti et hiis que ad officium vicecomitis ibidem pertinent que nobis et heredibus nostris retinuimus,² de nobis et heredibus nostris per servicium duorum feodorum militum imperpetuum prout in carta nostra predicta plenius continetur ac nos secundo die Augusti proxime³ preterito pro bono servicio predicto necnon⁴ et pro bono et laudabili servicio quod dilectus et fidelis noster Thomas filius et heres predicti Johannis nunc comes Kildare similiter nobis hactenus impendit et impendet in futurum volentes ipsum respicere munere gratiose dederimus ei et concesserimus pro nobis et heredibus nostris et carta nostra confirmaverimus officium vicecomitis⁵ comitatus predicti et omnia que ad officium vicecomitis ibidem pertineant ac libertatem comitatus predicti cum pertinenciis adeo plene et integre sicut domini libertatis (illius iam) habuerunt et tenuerunt antequam libertas illa ad manus dicti patris nostri devenit, exceptis quatuor placitis, videlicet, de raptu, (de) thesauro invento, forstallo et incendio que nobis et heredibus nostris volumus remanere; habendum et tenendum eidem Thome filio Johannis et heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreatis in valorem sexaginta libratarum terre per annum et plenam satisfactionem centum libra(ta)rum terre per annum quas prefato Johanni patri suo pro servicio predicto habendas sibi et heredibus suis predictis dare promisimus de nobis et heredibus nostris per servicium trium feodorum militum, ita quod dictus comes a predicto secundo die habeat et teneat

Concessio officii
 vicecomitis com-
 itatus Kyldare

¹vicecomitatu C.
⁵vicecomitatus C.

²retinuerimus cod.

³proximo cod.

⁴nobis cod.

sibi et heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreatis predicta castrum et villam officium vicecomitis (et) libertatem cum eorum pertinenciis supradictis de nobis et heredibus nostris per servicium quinque feodorum militum imperpetuum; et si idem comes
 49^r obierit sine herede masculo de corpore suo legittime procreato tunc predicta officium vicecomitis et libertas cum pertinenciis simul cum castro et villa supradictis et eorum pertinenciis quibuscumque ad nos et heredes nostros integre revertantur prout in carta nostra predicta eidem Thome filio Johannis comiti de Kildare inde confecta plenius continetur; vobis mandamus quod eidem comiti de Kildare de homagiis fidelitatibus et aliis serviciis vestris ratione predictorum comitatus et libertatis de Kildare sibi debitibus de cetero intendentibus sitis et respondentes in forma predicta. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Wyndesore nono die Decembris anno regni nostri undecimo.

145

48^v De Thoma filio Johannis comite Kyldare pro XXXIII serviciis et III^a parte unius servicii ipsum comitem contingentibus de centum serviciis que domino regi tenentur in Lagenia et non debet amplius summa(?) pro predictis regalibus serviciis pro eo quod dominus rex per cartam suam concessit Mauricio filio Thome nunc comiti Kyldare pro quinque feodis militum pro huiusmodi regalibus serviciis ex nunc summonendis pro comite predicto *(vacat)* ipsumque servicium.

Per album librum scaccarii domini regis Hibernie.

146

(See no 23) 49v

Duo cantreda
in Oferagh
in Connacia

147

28 Jan. 1373

Hec indentura facta inter nobilem virum Robertum de Assheton chivalere ex parte una et venerabilem patrem Stephanum episcopum Midensem ex parte altera testatur quod cum dominus rex per litteras suas patentes magno sigillo suo quo utitur in Anglia consignatas de gratia sua speciali concesserit eidem Roberto custodiam omnium terrarum et tenementorum cum pertinenciis in Hibernia que fuerunt Johannis Rocheford chivalere defuncti qui de ipso domino rege tenuit in capite et que per mortem predicti Johannis et ratione minoris etatis filie et heredis eiusdem Johannis in manu sua existunt, habendam

cum omnibus ad custodiam illam spectantibus usque ad legittimam etatem heredis predicte una cum maritagio eiusdem heredis absque dispargacione; et si de prefata herede humanitus contingat antequam ad legittimam etatem suam pervenerit herede sua infra etatem existente et per ipsum Robertum maritata non existit, idem dominus rex vult quod idem Robertus habeat custodiam omnium terrarum et tenementorum predictorum cum pertinenciis usque ad legittimam etatem dicti heredis sic infra etatem existentis similiter cum maritagio eiusdem heredis absque dispargacione; et sic de herede in heredem quousque aliquis heredum eorundem ad legittimam etatem pervenerit et idem Robertus effectum maritagii alicuius dictorum heredum fuerit assecutus absque aliquo eidem domino regi pro custodia seu maritagio predictis reddendo aut solvendo; ita quod idem Robertus inveniat prefato heredi competentem sustentacionem suam et omnia servicia realia et alia onera eisdem terris et tenementis incumbencia faciat et sustineat quamdiu custodiam habuerit supradictam pro(ut) in litteris ipsius domini regis predictis inde confectis plenius continetur; noverint universi quod prefatus Robertus pro se heredibus et executoribus suis concessit prefato episcopo heredibus et executoribus suis custodiam omnium terrarum et tenementorum predictorum cum pertinenciis que fuerunt predicti Johannis defuncti qui de predicto domino rege tenuit in capite et que per mortem predicti Johannis et ratione minoris etatis filie et heredis eiusdem Johannis in manu sua existunt habendam cum omnibus ad custodiam illam spectantibus usque ad legittimam etatem heredis predicte una cum maritagio eiusdem heridis absque dispargac*ione*; et si de prefata herede humanitus contingat antequam ad legittimam etatem suam pervenerit herede sua infra etatem existente et per ipsum episcopum maritata non existat, idem Robertus vult et concedit pro se heredibus et executoribus suis predictis quod prefatus episcopus habeat custodiam omnium terrarum et tenementorum predictorum cum pertinenciis usque ad legittimam etatem dicti heredis sic infra etatem existentis sibi heredibus et executoribus suis predictis similiter cum maritagio eiusdem heridis absque dispargacione et sic de herede in heredem quousque aliquis heredum eorundem ad legittimam etatem suam pervenerit et idem episcopus effectum maritagii alicuius dictorum heredum fuerit assecutus; solvendo prefato Roberto heredibus et executoribus suis trescentas marcas ad festum Pasche proximum post datum presencium et centum marcas ad festum beati Michaelis tunc proximum sequens; ita tamen quod ipse episcopus inveniat prefate heredi competentem sustentacionem suam et omnia servicia realia et alia onera eisdem terris et tenementis incumbencia faciat et sustineat quamdiu custodiam habuerit supradictam. In cuius rei testimonium partes predicte huic indenture sigilla sua alternativam apposuerunt. Datum apud Kilkenny xxviii die mensis Januarii anno regni regis Edwardi tertii a conquestu regni sui Anglie quadragesimo septimo regni vero sui Francie xxxii^{to}.|

148

20 Mar. 1381

Ricardus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis quod cum inter alia bona et catalla que fuerunt Stephani de Vale nuper episcopi Midensis defuncti qui tam domino Edwardo nuper regi Anglie avo nostro quam nobis in diversis debitibus et compotis die quo obiit tenebatur custodiam omnium terrarum et tenementorum que fuerunt Johannis Rocheford militis in Hibernia defuncti qui de ipso avo nostro tenuit in capite una cum maritagio Margarete filie et heredis predicti Johannis, que¹ quidem custodiam et maritagium idem nuper episcopus habuit ex dono et concessione Roberti de Assheton militis cui idem avis noster eadem custodiam et maritagium per litteras suas patentes de Anglia habenda de dono suo concessit occasione debitorum et compotorum predictorum in manum nostram capta si(n)t et seisia; nos pro quingentis viginti et quinque marcis de quibus Mauricius filius Thome comes Kildare nobis solvit in hanaperio cancellarie nostre Hibernie trescentas sexaginta et duas marcas et residuum inde videlicet centum et octo libras tresdecim solidos et quatuor denarios nobis solvet ad receptam scaccarii nostri Hibernie infra festum sancti Michaelis proximum futurum in partem solutionis debitorum predictorum de aviso locum nostrum tenentis et consilii nostri in terra nostra Hibernie per manuacpcionem Geraldii filii Mauricii et Willelmi Wellesley de comitatu Kildare concessimus eidem comiti custodiam omnium terrarum et tenementorum predictorum cum pertinenciis habendam cum omnibus ad custodiam illam spectantibus usque ad legittimam etatem heredis predicte una cum maritagio eiusdem heredis cuicunque voluerit absque dispargacione; et si de prefato herede humanitus contingat antequam ad legittimam etatem suam pervenerit et per ipsum comitem maritata non fuerit, tunc idem comes habeat custodiam omnium terrarum et tenementorum predictorum cum pertinenciis usque ad legittimam etatem heridis predicte Margarete sic infra etatem existentis una cum maritagio eiusdem heridis cuicunque voluerit absque dispargacione et sic de herede in heredem quounque unus heredium predictorum plene etatis fuerit et predictus comes maritagium alicuius dictorum heredum fuerit assecutus. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste Edmundo (de) Mortuo Mari comite Marchie et Ultonie locum nostrum tenente in terra nostra Hibernie apud Malynger xx° die Marcii anno regni nostri quarto. |

¹qui cod.

3 Oct. 1381

Omnibus has litteras visuris vel audituris Geraldus de Rochefort salutem. Noverit universitas vestra me predictum Geraldum remisisse relaxasse et omnino pro me et heredibus meis imperpetuum quietum clamasse Geraldo fitz Morice filio comitis Kildare et Margarete uxori sue heredibus eorum et assignatis totum ius meum et clameum quod habeo habui vel aliquo tempore imposterum habere potero in maneriis de Tybirneybyn, Milton, Thomaston, Dirgaylwan, Collan et in omnibus serviciis liberorum tenencium in predictis maneriis existencium cum omnibus eorum pertinenciis in comitatu Lymeric, Beuer', Corbyn, Courblethan et Shandon cum serviciis omnium liberorum tenencium cum pertinenciis in comitatu Corke et manorio de Inisorthy et in omnibus aliis terris tenementis redditibus² (et) dominiis cum omnibus suis pertinenciis in comitatu Weysford et in manorio de Kilblane; ita quod nec ego predictus Geraldus nec heredes mei aliquod³ ius vel clameum seu actionem erga predictos Geraldum fitz Morice et Margaretam uxorem eius de cetero habere poterimus set ego predictus Geraldus de Rocheford et heredes mei ab omnibus remedio et accione erga predictos Geraldum fitz Morice et Margaretam uxorem eius et heredes suos et assignatos imperpetuum simus exclusi per presentes. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum est appensum. Datum apud Effyn die Jovis proximo post festum sancti Leonardi abbatis anno regni regis Richardi secundi post conquestum regni sui Anglie quinto. Hiis testibus: Patricio Fox, Thoma Kevernok, Thoma Elioth clerico, Rogero Dallafant, Johanne Prendergas et multis aliis.

Relaxacio
Geraldi Rochefort¹ de terris in
comitatu
Lymerici et
Corkag¹

51^r

22 Sept. 1330

Pateat univeris per presentes me Stephanum de Aqua pro me et heredibus meis remisisse et imperpetuum quietum clamasse domine Blanchie de Rupe comitis Kildare et heredibus suis et assignatis totum ius et clameum quod habeo vel habere potero in uno mesuagio et tota terra arrabili prato pastura moris bosco et virgultis cum omnibus aliis pertinenciis in Dufernorragh, Balykathelan et in quarterio iuxta Cnorraghinnestuk; ita quod nec ego nec heredes mei nec aliquis nomine nostro ullum ius vel clameum in predictis mesuagio et terra cum suis pertinenciis ut supradictum est de cetero exigere vel vendicare poterimus. Remisi eciam eidem domine Blanchie omnem actionem debiti convencionis vel transgressionis quam versus eam habui vel habeo usque diem confeccionis presencium. In cuius rei testimonium

¹—manu recentiori.²reddit' add.³aliquos cod.

presentibus litteris sigillum meum apposui. Hiis testibus: Johanne filio Simonis, Thoma de Lees, Johanne de Rupe de Anaghbeg, Willelmo de Leynz, Johanne de Spark, Galfrido de Loundres, Alano Albo, Ricardo filio Johannis, Willelmo Usk tunc preposito de Crom'. Datum apud Crom' die Dominica in crastino sancti Mathei apostoli anno regni regis Edwardi terci post conquestum quarto.

151

18 Aug. 1372

Edwardus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Inspeximus assignaciones dotis Johanne que fuit uxor Johannis de Rocheford militis defuncti qui de nobis tenuit in capite per Rogerum de Hakensowe escaetorem nostrum in terra nostra Hibernie de mandato nostro factas et in cancellaria nostra Hibernie retornatas in hec verba :

Assignacio dotis Johanne que fuit uxor Johannis Rocheford militis facta apud Balaghath die Jovis proximo post festum Simonis et Jude [30 Oct.] per Rogerum Hokensowe escaetorem domini regis Hibernie anno regni regis Edwardi terci post conquestum Anglie quadragesimo quinto [1371] facta per fide digniores ad hoc specialiter deputatos et iuratos videlicet :—

In primis assignata est *{ei}* tercia pars omnium terrarum et tene-
mentorum de manerio de Corbyng' cum suis pertinenciis, videlicet,
tercia pars duarum carucatarum terre cum dimidia in dicto manerio
prout assignata *{est}* per certas metas et bundas.

Eciam est assignata ei tercia pars bosci prati et pasture in dicto
manerio, videlicet, tercia pars *ix^{xx}* acrarum terre et x.

Eciam est assignata ei advocacio vicarie de Beaver contra ad-
vocationes ecclesiarum rectoriarum de Beaver, Chandon et Douglas.

Eciam est assignata tercia pars maneri predictie de Corbyng',
videlicet, domus quam Corteys tenet, due domus iuxta portam, domus
quam Willelmus Scobyn *{tenet}*, tercia pars magni orti in occidental
parte domus quam David Milward tenet, domus quam ortulator
tenet, domus quam Willelmus Onell tenet.

Eciam tercia pars burgagie de Beaver¹ videlicet de redditu burgagie
predicte per annum *III*ii* viii d*: inde pro parte sua nomine dotis
51^v *xxixs viid* qua, et eciam | tercia pars proficui hundredi predicti quando
proficuum evenerit.

Eciam tercia pars burgagie de Douglas que quidem burgagia in
toto *{valet}* per annum *III*ii* xiis xd*: inde pro parte sua nomine dotis
videlicet tercia pars eiusdem *xxx*s* iii*d** qua, per annum, et tercia pars
hundredi predicti quando evenerit. Item, tercia pars piscarie ibidem.

¹alias Carikillayn *interlin. manu recentiori.*

Eciam assignata est ei pro parte sua dominii de Rathm^ckilly **xxs**
ixd de redditu per annum de predictis tenementis.¹

Eciam assignata est ei pro parte sua domus de Gleny cum **xxs** annui redditus exeuntis de predictis tenementis que in manu Symonis Miagh' sunt et in manu Petri Pull', eciam domus de Lyshenan cum **xxd** annui redditus de predictis tenementis que in manu Johannis Lumbard sunt.

Eciam dominium de Foxeston cum **xviiiis** **iiid** annui **(redditus)** quod Symon Miagh tenet, dominium de Cosdusser cum **xxs** annui redditus, dominium de Facheleagh cum **viiiis** redditus per annum in manu Ricardi Wynchedon.

Eciam assignata **(est)** ei tercia pars redditus de Ballybowir' videlicet in toto extendit se dictus redditus per annum ad **iiii*i*** **iiid**: inde pro parte assignata **xxvis** **ixd**.

Eciam assignata est ei tercia pars molendini de Kilnegleragh de omnibus proficuis quando eveneri*(n)t*.

Eciam **(assignata)** est ei nomine dotis i marca de Ballibetagh annui **(redditus)** de predictis tenementis exeuntis quia omnia supra scripta sunt in manorio de Corbyng' et de dominio eiusdem, et respondunt ad dictam curiam.

Eciam est assignata ei tercia pars unius carucate terre in Chandon cum tercia parte omnium tenementorum predictorum ad predictam carucatam terre spectantium prout patet per certas metas et bundas.

Eciam assignata est ei homagium et servicium Johannis Lu*(m)*bard pro tenemento de Raghmisk in dicto dominio de Chandon et **xxs** de regali servicio quando currit, homagium Nicholai Stanton pro tenementis suis in cantredo de Curiblethan et **xxs** de regali servicio quando currit similiter cum tercia parte proficuorum curie de Beaver et Chandon.

Eciam assignata est ei pro parte sua tercia pars castri de Kilblathan de occidentali parte cum tercia parte x carucatarum terre ad dictum castrum spectantium.

Omnia predicta et prenominata sunt nomine dotis assignata contra residuum dominiorum predictorum prout melius fieri potest et prout patet per extentam factam et in cancellaria domini regis Hibernie returnatam. Cork.

Assignacio dotis Johanne que fuit uxor Johannis Rochedford militis facta apud Kilmahallok die Lune proximo post festum sancti Laurencii martiris [16 Aug.] anno regni regis Edwardi tercii **XLVI°** [1372] coram prefato escaetore per fide digniores ad hoc specialiter deputatos et iuratos, videlicet, assigna*(n)t*ur ei in una parcella apud Tipernenyn **III^{xx}** et **xv** acre et de terra arrabili² ibidem **III^{xx}** acre et de mora ibidem **xx** acre et de prato x acre et de silva x acre et de terra cranocorum **III^{xxx}** **(acre)** et de terra betagiorum **LX** acre.

¹ai add. ²mora cod.

Item, habet in Tancardesfee unam carucatam terre et terciam partem centum solidorum liberi redditus ibidem.

52^r Item, habet in Thomastoun unam carucatam terre.

Item, habet in Tipernenyn videlicet in manorio III domos videlicet capellam, domum pistoriam et unam stabulam.

Item, assignatur ei dominium liberorum tenencium subscriptorum cum suis serviciis subscriptis, videlicet, de Roberto Carrew per annum xxs, de Roberto Goos per annum xvs IIIId, de Adam Payn per annum xId, de Geraldo Payn per annum viis IIId, de Cadeleston per annum xs, de Gerneyston per annum xxxviiis VIIIId, de terris Johannis Owyn per annum XIId, de Kysteston superiori per annum XIIIs, de Heyeston per annum IIIs, de terris Cart' per annum xxs, de Rossagh per annum XIId, de Brandone Synan per annum ili piperis videlicet ad festum Natalicij tantum, de terra David Garr' per annum XIIIIs VIIId, de herede David fitz Nichol xxId, de David Kyst de Tipernenyn per annum VIId, de Sarmoun per annum VIId, de Montyn per annum VIId, de albo orto per annum IIIId, de Wilton per annum VI marcas et dimidiam, de burgagio de Effyn per annum IIII marcas VIId.

Item, assignatur *(ei)* unum molendinum apud Effyn pro tercia parte III molendinorum.

Item, assignatur ei VIII cotagia in Tipernenyn, videlicet, Roberti Blak, Johannis Ser', Conghir, David Colyng, Mabine Walsh, Thome Ward, Willelmi Robyn et Philippi Donn.

Item assignatur ei advocacio ecclesie de Effyn pro tercia parte sua contra advocationem rectorie ibidem que ad duas partes pertinet.

Nos autem assignaciones supradictas ad requisicionem dilecti et fidelis nostri Thome de Clyfford militis qui prefatam Johannam de licencia nostra duxit in uxorem duximus exemplificandas per presentes. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste Mauricio fitz Thomas comite Kildare custode terre nostre Hibernie apud Botavant XVIII die Augosti anno regni nostri Anglie quadragesimo sexto regni vero nostri Francie tricesimo tertio.

9 Oct. 1363

Pateat universis per presentes nos Johannem *(de)* Rupeforti militem et Avelinam uxorem meam fecisse constituisse ac ordinasse dilectum nobis Henricum Flemyngh nostrum ballivum et attornatum ad ponendum Johannem filium Milonis de Prendergast in plenariam seisinam tocius manerii de Ballydolloghir' tam in dominio quam in dominico una cum serviciis omnium liberorum tenencium in predicto manorio existencium prout in carta predicto Johanni de Prendergast inde confecta continetur, ratam *(et)* gratam habituros quicquid idem Henricus nomine nostro fecerit in premissis *(seu)* duxerit faciendum.

In cuius rei testimonium presentibus sigilla nostra apposuimus. Datum apud Kilmahollok die Lune proximo post octabas sancti Michaelis anno regni regis Edwardi tertii post conquestum XXXVII^{mo}. | 52^v

153

9 Oct. 1363

Sciant presentes et futuri quod nos Johannes de Rupeforti miles et Avelina uxor mea dedimus concessimus et hac presenti carta nostra confirmavimus Johanni filio Milonis de Prendirgast totum manerium de Ballydolloghir' tam in dominio quam in dominico una cum serviciis omnium liberorum tenencium in predicto manerio existencium; habendum et tenendum predicto Johanni filio Milonis de Prendirgast heredibus suis et assignatis ad terminum vite predicte Aveline de nobis et heredibus nostris libere quiete bene et in pace cum omnibus libertatibus et (liberis) consuetudinibus ad predictam manerium spectantibus. Nos vero predicti Johannes et Avelina uxor mea heredes nostri et assignati predictum manerium cum omnibus suis pertinenciis una cum serviciis omnium liberorum tenencium predicto Johanni de Prendirgast heredibus suis et assignatis ad totam vitam predicte Aveline contra omnes gentes warrantizabimus acquietabimus et defendemus. In cuius rei testimonium presentibus sigilla nostra apposuimus. Datum apud Kilmahollok die Lune proximo post octabas sancti Michaelis anno regni regis Edwardi tertii post conquestum tricesimo septimo.

154

7 Oct. 1363

Pateat universis per presentes me Henricum Flemyn fecisse constituisse (et) ordinasse dilectum michi in Christo Johannem filium Milonis Prendirgast meum verum ballivum et attornatum ad ponendum Avelinam de Burgo in plenariam seisinam ad totam vitam suam in septem marcatis anni redditus cum pertinenciis in Ballydolloghir' una cum dominio meo eiusdem ville tam in dominio quam in dominico cum serviciis omnium liberorum tenencium in predicto manerio existencium prout in quadam carta predicte Aveline de Burgo inde confecta plenius continetur; ratum et gratum habituri quicquid idem Johannes nomine meo in premissis duxerit faciendum. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum est appositum. Datum apud Kilmahollok die Sabbati proximo post octabas sancti Michaelis anno regni regis Edwardi tertii post conquestum Anglie tricesimo septimo.

155

9 Oct. 1363

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes de Rupeforti miles dedi concessi et hac presenti carta mea confirma(vi) Henrico Flemyngh septem marcas ann(u)i redditus cum pertinenciis in Balydolagh' una cum toto dominio meo eiusdem ville; habendas et tenendas predictas septem marcas ann(u)i redditus cum pertinenciis una cum toto dominio predicto predicto Henrico heredibus suis et assignatis in feodo et hereditate de capitalibus dominis feodi illius per servicia eis inde debita et consueta. Ego vero predictus Johannes et heredes mei predictas septem marcas anni redditus cum pertinenciis una cum toto dominio supradicto predicto Henrico heredibus suis et assignatis contra omnes gentes warentizabimus acquietabimus et defendemus. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum apposui. Datum apud Kilmahallok die Lune proximo post octabas sancti Michaelis anno regni regis Edwardi tercii post conquestum Anglie xxxvii.^o

156

7 Oct. 1363

Sciant presentes et futuri quod ego Henricus Flemyngh dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Aveline de Burgo ad totam vitam suam septem marcas ann(u)i redditus cum pertinenciis 53^r in Balydolagh' una cum toto dominio meo eiusdem | ville; habendas et tenendas predictas septem marcas ann(u)i redditus cum pertinenciis una cum dominio predicto¹ predice Aveline ad totam vitam suam de me predicto Henrico (et) heredibus meis libere quiete bene et in pace cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad predictum redditum spectantibus. Et ego predictus Henricus volo et concedo pro me et heredibus meis quod predicte septem marcate ann(u)i redditus cum pertinenciis una cum toto dominio predicto remaneant Johanni de Rupeforti militi et heredibus de corpore suo exeuntibus. Et si contingat predictum Johannem sine herede de corpore suo exeunte decidere, ego predictus Henricus volo et concedo pro me et heredibus meis quod predicte septem marcate ann(u)i redditus cum pertinenciis una cum toto dominio predicto remaneant Ricardo filio David filii Ade de Barry et heredibus de corpore suo exeuntibus². Et si contingat predictos Johannem et Ricardum sine heredibus de corporibus eorundem procreatis decidere ego predictus Henricus volo et concede pro me et heredibus meis quod predicte septem marcate ann(u)i redditus cum pertinenciis una cum toto dominio predicto remaneant

¹predicti (?) cod.²existentibus cod.

rectis heredibus predicti Johannis imperpetuum. Ego vero predictus Henricus et heredes mei predictas septem marcatas ann(u)i redditus cum pertinenciis una cum toto dominio predicto ut predictum est predicte Aveline ad totam vitam suam contra omnes gentes warentizabimus acquietabimus et defendemus. In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum apposui. Datum apud Kilmahhallok die Sabbati proximo post octabas sancti Michaelis anno regni regis Edwardi tercii post conquestum Anglie xxxvii^o. Hiis testibus: Willelmo de Cogan clero, Willelmo Bagod, Petro le Butteler et multis aliis.

Nos Johannes Wariner' maior civitatis Cork' inspeximus litteras originales [i.e. nos. 153-6] copie suprascripte sigillis signatas pro parte predicte Aveline nobis transmissas nos rogando ut sigillum maioratus nostri presenti copie ad maiorem rei evidenciam apponi faceremus: ideo nos predictus maior sigillum maioratus nostri presentibus apponi fecimus. Datum apud Corke x die Januarii anno regni regis Edwardi tercii post conquestum Anglie quinquagesimo [10 Jan. 1377].

157

9 Feb. 1388

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes Fox clericus dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Geraldo filio Mauricii filii Thome comitis Kildare manerium de Tipernenyn cum serviciis omnium liberorum tenencium ibidem cum omnibus suis pertinenciis et duas acras terre cum pertinenciis in le Milton una cum advocatione ecclesie de Balygady, omnia mesuagia molendina terras tenementa prata pasturas turbaria busca redditus et dominia cum suis pertinenciis in Dyrgalvan, Thomaston iuxta Lodhyn, Collan, Rathcoyn, Knycheston et Ballytancard una cum reversione dotis manerii predicti ac aliorum mesuagiorum molendinorum terrarum tenementorum pratorum pasturarum turbariorum buscorum redditum et dominiorum supradictorum cum pertinenciis in villis supradictis que Johanna Lenfaunt tenet in dotem ex donacione Johannis Rocheford militis quondam viri sui, et eciam cum reversione manerii de Milton et serviciis omnium liberorum tenencium ad dictum manerium spectantium que predicta Johanna tenet ex dimissione predicti Johannis Rocheford ad terminum vite predicte Johanne prout eidem Geraldo assignantur et demonstrantur per certas metas et bundas; habenda et tenenda predictum¹ manerium cum serviciis omnium liberorum tenencium duas acras terre cum advocatione ecclesie de Baligady omnia mesuagia molendina terras tenementa prata pasturas turbaria busca redditus et dominia cum omnibus suis pertinenciis in Dirgalvan, Thomaston iuxta Lodhyn, Collan, Rathcoyn, Knycheston et Ballitancard una

Manerium de
Tipernenyn
Milton Balligady
Dirgalvan
Thomeston
Collan Rathcoyn
Knightiston et
Ballitancard in
comitatu
Lymeric'.

53^v¹omnia cod.

cum reversione dotis manerii predicti ac omnium aliorum mesuagiorum molendinorum terrarum tenementorum pratorum pasturarum turbariorum buscorum reddituum et dominiorum cum omnibus suis pertinenciis et eciam cum reversione manerii de Milton ut predictum est predicto Geraldo et heredibus suis masculis de corpore suo exeuntibus de me prefato Johanne et heredibus meis libere quiete integre bene et in pace cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad predicta tenementa spectantibus reddendo inde annuatim predictus Geraldus et heredes masculi de corpore suo exeunte michi predicto Johanni et heredibus meis unam rosam ad quodlibet festum Nativitatis sancti Johanniss Baptiste pro omni servizio seculari et demanda et faciendo pro me et heredibus meis capitalibus dominis feodorum illorum servicia inde eis¹ debita et consueta. Et si contingat predictum Geraldum sine herede masculo de corpore suo exeunte decidere ego predictus Johannes volo <et> pro me et heredibus meis per presentes concedo quod predictum manerium cum omnibus serviceis liberorum tenencium cum pertinenciis et due acre terre cum pertinenciis in le Milton una cum advocatione ecclesie de Baligady omnia mesuagia molendina terre tenementa prata pasture turbaria busca redditus et dominia cum suis pertinenciis in Dirgalvan, Thomaston iuxta Lodhyn, Collan, Rathcoyn, Knycheston et Ballytancard una cum reversione dotis manerii predicti ac aliorum mesuagiorum molendinorum terrarum tenementorum pratorum pastuarum turbariorum buscorum reddituum et dominiorum cum pertinenciis in villis supradictis una cum reversione manerii de Milton ut predictum est remaneant Ricardo fitz Gerald fitz Morice et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus; habenda et tenenda omnia predicta tenementa cum pertinenciis predicto Ricardo et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus de me predicto Johanne et heredibus meis in forma predicta. Et si contingat predictum Ricardum sine herede masculo de corpore suo exeunte decidere ego predictus Johannes volo et pro me et heredibus meis per presentes concedo quod predictum manerium cum omnibus serviceis liberorum tenencium cum pertinenciis et due acre terre cum pertinenciis in le Milton una cum advocatione ecclesie de Balygady omnia mesuagia molendina terre tenementa prata pasture turbaria busca redditus et dominia cum suis pertinenciis in Dyrgalvan, Thomaston iuxta Lodhyn, Collan, Rathcoyn, Knycheston et Balitancard una cum reversione dotis manerii predicti ac aliorum mesuagiorum molendinorum terrarum tenementorum pratorum pasturarum turbariorum buscorum reddituum et dominiorum cum pertinenciis in villis supradictis una cum reversione manerii de Milton ut predictum est remaneant Johanni fitz Morice fitz Thomas et heredibus masculis de corpore suo exeuntibus; habenda et tenenda omnia predicta tenementa cum pertinenciis predicto Johanni fitz Morice et heredibus <masculis> de corpore suo